

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP <b>6 5 7 0 3 8 6 5 2 5</b>	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS <b>0 0 0 0 2 8 1 3 4 9</b>	Numer referencyjny dokumentu: <b>00a267ed058f40409420ab36b7dbd4d8</b>
--	--	--

## Sprawozdanie finansowe jednostki OP

### Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		28-03-2024	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2023	Data do	31-12-2023
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
<b>ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW KIELECKA</b>			
Siedziba podmiotu			
Województwo	<b>ŚWIĘTOKRZYSKIE</b>	Powiat	<b>M.KIELCE</b>
Gmina	<b>M.KIELCE</b>	Miejscowość	<b>KIELCE</b>
Adres			
Kraj	<b>POLSKA</b>	Województwo	<b>ŚWIĘTOKRZYSKIE</b>
Powiat	<b>M.KIELCE</b>	Gmina	<b>M.KIELCE</b>
Ulica	<b>PAŃSKA</b>	Nr domu	<b>1A</b>
		Nr lokalu	
Miejscowość	<b>KIELCE</b>	Kod pocztowy	<b>25-811</b>
		Poczta	<b>KIELCE</b>
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony ( <i>opcjonalnie</i> )			
<input type="checkbox"/> Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony			
Data od			
Data do			

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2023 data do 31-12-2023

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

- sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności  
 sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)  nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Aktywa i pasywa wyceniane są, zgodnie z przyjętymi zakładowymi zasadami (polityką) rachunkowości, następującymi metodami:

- 1) wartości niematerialne i prawne według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne),
- 2) środki trwałe według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne),
- 3) środki trwałe w budowie w cenach nabycia lub kosztach wytworzenia,
- 4) inwestycje długoterminowe: udziały w wartości początkowej skorygowanej o odpisy aktualizujące; inwestycje w nieruchomości według wartości godziwej,
- 5) zapasy towarów i materiałów w cenach zakupu,
- 6) należności w kwocie wymaganej zapłaty,
- 7) inwestycje krótkoterminowe w wartości nominalnej,
- 8) fundusze własne w wartości nominalnej,
- 9) zobowiązania w kwotach wymagających zapłaty,
- 10) rozliczenia międzyokresowe kosztów - stosownie do upływu czasu.

Ustaleni  wyniku finansowego

Rachunek zysk w i strat sporz dzony jest w wariancie kalkulacyjnym.

Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osi gni te i przypadaj ce na jej rzecz przychody oraz zwi zane z tymi przychodami koszty, zgodnie z zasad  memoria u, wsp lmierno ci przychod w i koszt w oraz ostro nej wyceny.

Koszty ewidencjonowane s  w uk adzie rodzajowym na zespo ach kont 4 i 5.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według wzoru ustalonego w załączniku nr 6 do ustawy o rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym, zgodnie z przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości ustalonymi i wprowadzonymi do stosowania, postanowieniami Uchwały Komendy ZHP Chorągwi Kieleckiej nr 2/12/2022 z dnia 14.12.2022r. na podstawie Uchwały Głównej Kwatery ZHP nr 33/2022 z dnia 27 listopada 2022 r. określającymi

- 1) ustalenie roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
- 2) metody wyceny aktywów i pasywów oraz zasady ustalania wyniku finansowego,
- 3) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont, wykaz ksiąg rachunkowych i dokumentację systemu przetwarzania danych,
- 4) system ochrony danych i ich zbiorów,
- 5) własny wzór sprawozdania finansowego z kalkulacyjnym rachunkiem zysków i strat.

Pozostałe (opcjonalnie)

Uproszczenia zastosowane w rachunkowości:

1. ZHP nie stosuje przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.
2. Umowy najmu, dzierżawy, leasingu podlegają ewidencji klasyfikacji według zasad określonych w przepisach podatkowych. Rozliczanie w czasie kosztów wstępnych opłat leasingowych z tytułu umów leasingu zawartych przed rokiem 2016 będzie kontynuowane do momentu całkowitego rozliczenia.
3. ZHP odstępuje od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
4. ZHP stosuje uproszczenia przy ustalaniu kosztu wytworzenia zgodnie z art. 28 ust. 4a uor.
5. ZHP korzysta z uproszczeń w zakresie stosowania amortyzacji podatkowej dla potrzeb bilansowych.
6. ZHP nie stosuje zasady ostrożności w zakresie tworzenia odpisów aktualizujących i rezerw.
7. ZHP nie tworzy rozliczeń międzyokresowych biernych na świadczenia pracownicze, w tym emerytalne.

ZHP nie sporządza Rachunku przepływów pieniężnych oraz Zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki ZHP jest:

1. Organizowanie letniego i zimowego wypoczynku w formach wyjazdowych, w miejscu zamieszkania tak dla członków stowarzyszenia jak i osób niezrzeszonych.
2. Organizowanie przedsięwzięć związanych z działalnością w zakresie kultury fizycznej i sportu.
3. Organizowanie przedsięwzięć związanych z działalnością w zakresie kultury.
4. Organizowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska naturalnego, rozwojem zainteresowań i specjalności.
5. Kształcenie kadry instruktorskiej stowarzyszenia.
6. Prowadzenie działalności przygotowującej członków organizacji do aktywności na rynku pracy.
7. Działalność na rzecz integracji europejskiej.
8. Powołanie wśród członków stowarzyszenia całorocznej działalności oświatowowychowawczej formami pracy charakterystycznymi dla ZHP.
9. Upowszechnianie tradycji i dziedzictwa narodowego, kształtowanie postaw patriotycznych.
10. Działalność na rzecz obrony narodowej i bezpieczeństwa powszechnego.
11. Inicjowanie programów profilaktycznych antyalkoholowych i przeciwdziałających uzależnieniu dzieci i młodzieży.
12. Podejmowanie zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym poprzez prowadzenie działalności charytatywnej.
13. Prowadzenie rehabilitacji i rewalidacji dzieci niepełnosprawnych, a także resocjalizacji dzieci nieprzystosowanych.
14. Prowadzenie zdrowego trybu życia.
15. Promowanie idei i organizowanie wolontariatu dla celów statutowych stowarzyszenia.
16. Upowszechnianie zasad wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także prowadzenie działalności wspomagającej rozwój demokracji.

ZWIĄZEK HARCERSTWA  
POLSKIEGO CHORĄGIEW  
KIELECKA

(dane jednostki)

**BILANS**

sporządzony na dzień .....31.12.2023.....

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący	rok poprzedni 2022
	<b>AKTYWA</b>		
<b>A.</b>	<b>Aktywa trwale</b>	2 214 600,01	2 321 459,07
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwale	2 214 600,01	2 321 459,07
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B.</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	4 277 693,91	4 603 284,37
I.	Zapasy	523 080,93	827 825,73
II.	Należności krótkoterminowe	56 269,82	61 573,98
III.	Inwestycje krótkoterminowe	3 686 325,92	3 708 779,66
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 017,24	5 105,00
<b>C.</b>	<b>Należne wpłaty na fundusz statutowy</b>	0,00	0,00
	<b>Aktywa razem</b>	6 492 293,92	6 924 743,44
	<b>PASYWA</b>		
<b>A.</b>	<b>Fundusz własny</b>	4 869 881,66	4 521 711,50
I.	Fundusz statutowy	4 290 418,54	1 911 172,98
II.	Pozostałe fundusze	231 292,96	231 292,96
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	5 578,94	7 747,95
IV.	Zysk (strata) netto	342 591,22	2 371 497,61
<b>B.</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	1 622 412,26	2 403 031,94
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	136 717,33	168 989,71
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	124 968,13	118 086,00
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	1 360 726,80	2 115 956,23
	<b>Pasywa razem</b>	6 492 293,92	6 924 743,44



## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres ..... 01.01.2023 - 31.12.2023 .....

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
<b>A.</b>	<b>Przychody z działalności statutowej</b>	9 077 811,31	8 582 308,98
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 196 622,37	3 765 221,68
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	6 881 188,94	4 817 087,30
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności statutowej</b>	8 805 022,57	7 511 160,61
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 512 073,64	2 028 256,57
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	7 156 001,46	5 403 710,04
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	136 947,47	79 194,00
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)</b>	272 788,74	1 071 148,37
<b>D.</b>	<b>Przychody z działalności gospodarczej</b>	0,00	0,00
<b>E.</b>	<b>Koszty działalności gospodarczej</b>	0,00	0,00
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)</b>	0,00	0,00
<b>G.</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	110 049,58	98 437,70
<b>H.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)</b>	162 739,16	972 710,67
<b>I.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	139 457,26	1 456 930,85
<b>J.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	2 741,51	28 829,72
<b>K.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	49 711,93	14 221,06
<b>L.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	6 304,62	42 209,25
<b>M.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)</b>	342 862,22	2 372 823,61
<b>N.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	271,00	1 326,00
<b>O.</b>	<b>Zysk (strata) netto (M - N)</b>	342 591,22	2 371 497,61

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

**Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto**  
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: . . . zł . .

Wyszczególnienie	Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok					
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)					
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym					
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych					
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)					
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku					
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych					
H.	Strata z lat ubiegłych					
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania					
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym					
K.	Podatek dochodowy					

## **Informacja dodatkowa**

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za 2023r ZHP Chorągiew Kielecka

**IV. Informacja dodatkowa**  
za okres 01.01.2023 do 31.12.2023

*w zł i gr.*

- 1 Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe zobowiązania finansowe		Długoterminowe zobowiązania finansowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) kredyty obrotowe	0,00	0,00	0,00	0,00
2) kredyty inwestycyjne				
3) kredyty na środki trwałe				
4) pożyczki	46 161,36	32 272,38	168 989,71	136 717,33
5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego				
6) inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>46 161,36</b>	<b>32 272,38</b>	<b>168 989,71</b>	<b>136 717,33</b>
Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe				

- 2 Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii;

Wyszczególnienie	Członkowie organu			
	zarządzającego		nadzorującego	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) udzielone pożyczki				
2) oprocentowanie (od-do)				
3) istotne warunki umowy				
4) kwota spłacona				
5) kwota umorzona lub odpisana				
6) stan na dzień bilansowy				
7) stan zaliczek na dzień bilansowy				
8) zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń za zobowiązania zaciągnięte przez członków organów				
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 3 Uzupelniające dane o aktywach i pasywach;

##### 1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

##### a) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego

Środki trwałe - wartość początkowa według stanu na 31.12.2023r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Środki trwałe razem</b>	<b>5 038 649,82</b>	<b>411 323,31</b>	<b>444 300,00</b>	<b>5 005 673,13</b>
w tym:				
1) Grunty własne	194 684,46	344 856,81	0,00	539 541,27
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	760 024,91	0,00	419 800,00	340 224,91
3) Budynki i budowle	2 500 038,42	57 400,00	0,00	2 557 438,42
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	654 821,98	0,00	0,00	654 821,98
6) Środki transportu	624 717,21	9 066,50	24 500,00	609 283,71
7) Pozostałe środki trwałe	296 437,84	0,00	0,00	296 437,84
8) Środki trwałe w budowie	7 925,00	0,00	0,00	7 925,00

Środki trwałe - umorzenia według stanu na 31.12.2023r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenia środków trwałych razem</b>	<b>2 717 190,75</b>	<b>158 714,92</b>	<b>84 832,55</b>	<b>2 791 073,12</b>
w tym:				
1) Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	332 926,96	11 613,32	60 332,55	284 207,73
3) Budynki i budowle	1 230 504,79	41 808,12	0,00	1 272 312,91
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	528 813,82	13 021,71	0,00	541 835,53
6) Środki transportu	450 589,19	72 845,55	24 500,00	498 934,74
7) Pozostałe środki trwałe	174 355,99	19 426,22	0,00	193 782,21

Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa według stanu na 31.12.2023 r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>932 877,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>932 877,77</b>
w tym:				
1) licencje	932 877,77			932 877,77
2) pozostałe				0,00

Wartości niematerialne i prawne - umorzenia według stanu na 31.12.2023 r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>932 877,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>932 877,77</b>
w tym:				
1) licencje	932 877,77	0,00		932 877,77
2) pozostałe				0,00

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 3 Uzupełniające dane o aktywach i pasywach;

##### 1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

##### a) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego

Środki trwałe - wartość początkowa według stanu na 31.12.2022r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Środki trwałe razem</b>	<b>6 612 528,02</b>	<b>335 917,80</b>	<b>1 909 796,00</b>	<b>5 038 649,82</b>
w tym:				
1) Grunty własne	425 254,46		230 570,00	194 684,46
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	795 878,11		35 853,20	760 024,91
3) Budynki i budowle	3 919 237,61	98 250,00	1 517 449,19	2 500 038,42
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00			0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	577 877,19	82 267,80	5 323,01	654 821,98
6) Środki transportu	518 317,21	155 400,00	49 000,00	624 717,21
7) Pozostałe środki trwałe	349 588,44		53 150,60	296 437,84
8) Środki trwałe w budowie	26 375,00		18 450,00	7 925,00

Środki trwałe - umorzenia według stanu na 31.12.2022r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenia środków trwałych razem</b>	<b>3 338 889,82</b>	<b>151 895,36</b>	<b>773 594,43</b>	<b>2 717 190,75</b>
w tym:				
1) Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	320 853,33	12 073,63	0,00	332 926,96
3) Budynki i budowle	1 865 577,40	47 461,61	682 534,22	1 230 504,79
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	528 379,21	5 757,62	5 323,01	528 813,82
6) Środki transportu	430 467,36	64 720,93	44 599,10	450 589,19
7) Pozostałe środki trwałe	193 612,52	21 881,57	41 138,10	174 355,99

Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa według stanu na 31.12.2022 r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>932 877,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>932 877,77</b>
w tym:				
1) licencje	932 877,77			932 877,77
2) pozostałe				0,00

Wartości niematerialne i prawne - umorzenia według stanu na 31.12.2022 r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>932 877,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>932 877,77</b>
w tym:				
1) licencje	932 877,77	0,00		932 877,77
2) pozostałe				0,00

#### IV. Informacja dodatkowa

NIE DOTYCZY

2) Zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku obrotowego według stanu na 31.12.2023 r.:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia z tytułu: zakupu, innych	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, innych	Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
					na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00

b) zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku poprzedniego według stanu na 31.12.2023 r.:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia z tytułu: zakupu, innych	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, innych	Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
					na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00

## IV. Informacja dodatkowa

### 3) Zapasy

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Zapasy razem</b>	<b>827 825,73</b>	<b>523 080,93</b>
w tym:		
1) materiały	827 825,73	523 080,93
2) towary	0,00	0,00
3) zaliczki na poczet dostaw	0,00	0,00

### 4) Należności

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Należności razem</b>	<b>61 573,98</b>	<b>56 269,82</b>
<b>1. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Należności krótkoterminowe</b>	<b>61 573,98</b>	<b>56 269,82</b>
w tym:		
1) z tytułu dostaw i usług	49 653,52	46 650,69
2) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	4 802,53	3 570,91
3) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
4) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami	0,00	0,00
5) wzajemne rozrachunki	0,00	0,00
6) pozostałe	7 117,93	6 048,22
7) odpisy aktualizujące	0,00	0,00

### 5) Inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Inwestycje krótkoterminowe razem</b>	<b>3 708 779,66</b>	<b>3 686 325,92</b>
w tym:		
1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	3 548 136,36	2 917 891,94
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych	133 763,82	751 238,35
3) środki pieniężne w kasie	26 879,48	17 195,63
4) inne środki pieniężne	0,00	0,00
5) udzielone pożyczki	0,00	0,00



#### IV. Informacja dodatkowa

##### 6) Zobowiązania

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>287 075,71</b>	<b>261 685,46</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>168 989,71</b>	<b>136 717,33</b>
w tym:		
1) z tytułu kredytów i pożyczek	168 989,71	136 717,33
2) pozostałe	0,00	0,00
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>118 086,00</b>	<b>124 968,13</b>
w tym:		
1) z tytułu dostaw i usług	24 495,96	45 361,37
2) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
3) z tytułu kredytów i pożyczek	46 161,36	32 272,38
4) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	13 880,00	11 876,00
5) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
6) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami	3 326,28	95,60
7) wzajemne rozrachunki	0,00	0,00
8) pozostałe	30 222,40	35 362,78
9) Fundusze specjalne	0,00	0,00

##### 7) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów razem</b>	<b>5 105,00</b>	<b>12 017,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
1) rozliczenia międzyokresowe czynne	5 105,00	12 017,24	0,00	0,00
z tego:				
a) ubezpieczenia	5 105,00	12 017,24	0,00	0,00
b) prenumerata				
c) domeny internetowe				
d) prawo ochronne na słowno-graficzny znak towarowy ZHP				
e) pozostałe				
2) rozliczenia międzyokresowe bierne	0,00	0,00	0,00	0,00
z tego:				

##### 8) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów razem</b>	<b>572 767,74</b>	<b>266 656,40</b>	<b>1 543 188,49</b>	<b>1 094 070,40</b>
w tym:				
1) Darowizna środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	75 392,58	75 392,58	752 889,19	677 496,61
2) Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie, WNIP oraz prac rozwojowych	14 317,08	13 722,19	375 274,98	361 552,79
3) Składki członkowskie	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Dotacje do rozliczenia w latach następnych	425 034,45	153 435,45	0,00	0,00
5) Prawo wieczystego użytkowania gruntów	12 073,63	996,18	415 024,32	55 021,00
6) Pozostałe	45 950,00	23 110,00	0,00	0,00

#### IV. Informacja dodatkowa

Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych;

##### 1) Przychody działalności statutowej pożytku publicznego

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Przychody razem	11 171 212,46	100,00	9 626 447,95	100,00
w tym:				
1) Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 765 221,68	33,70	2 196 622,37	22,82
a) składki członkowskie określone statutem	296 541,90	2,65	356 688,72	3,71
b) dotacje i subwencje	2 196 604,61	19,66	1 676 344,15	17,41
c) pozostałe przychody	1 272 075,17	11,39	163 589,50	1,70
2) Przychody działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 817 087,30	43,12	6 881 188,94	71,48
a) dotacje i subwencje	817 776,49	7,32	1 052 446,15	10,93
b) pozostałe przychody	3 999 310,81	35,80	5 828 742,79	60,55
3) Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Pozostałe przychody operacyjne działalności statutowej	2 574 682,42	23,05	498 924,71	5,18
a) przychody w wysokości amortyzacji/umorzona środków trwałych sfinansowanych z dotacji	222 743,00	1,99	101 322,98	1,05
b) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	2 322 051,22	20,79	365 565,02	3,80
c) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	29 888,20	0,27	32 036,71	0,33
5) Pozostałe przychody finansowe działalności statutowej	14 221,06	0,13	49 711,93	0,52
a) odsetki	14 221,06	0,13	49 711,93	0,52
b) różnice kursowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c) aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

##### 2) Przychody działalności gospodarczej

NIE DOTYCZY

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Przychody razem	0,00	#DZIEL/0!	0,00	#DZIEL/0!
w tym:				
1) Przychody netto ze sprzedaży	0,00	#DZIEL/0!	0,00	#DZIEL/0!
a) produktów		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
b) usług		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
c) towarów		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
d) materiałów		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
2) Pozostałe przychody operacyjne działalności gospodarczej	0,00	#DZIEL/0!	0,00	#DZIEL/0!
a) przychody ze sprzedaży składników majątkowych		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
c) pozostałe		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
3) Pozostałe przychody finansowe działalności gospodarczej	0,00	#DZIEL/0!	0,00	#DZIEL/0!
a) odsetki		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
b) różnice kursowe		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!
c) pozostałe		#DZIEL/0!		#DZIEL/0!

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów;

###### 1) Struktura kosztów według prowadzonej działalności

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni			Koszty za rok obrotowy		
	kwota	% w strukturze	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	kwota	% w strukturze	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
<b>1. Koszty razem:</b>	<b>8 798 388,85</b>	<b>100,00</b>	<b>61 642,29</b>	<b>9 283 585,73</b>	<b>100,00</b>	<b>108 827,10</b>
w tym:					0,00	
1) Koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 028 256,57	23,05		1 512 073,64	16,29	
2) Koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5 403 710,04	61,42	61 642,29	7 156 001,46	77,08	108 827,10
3) Koszty z tytułu prowadzenia pozostałej działalności statutowej	79 194,00	0,90		136 947,47	1,48	
4) Koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00	0,00		0,00	0,00	
5) Koszty administracyjne (ogólnego zarządu)	98 437,70	1,12		110 049,58	1,19	
6) Pozostałe koszty operacyjne	1 146 581,29	13,03	0,00	362 208,96	3,90	
a) strata ze sprzedaży składników majątkowych	1 117 751,57	12,70		359 467,45	3,87	
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00		0,00	0,00	
c) pozostałe	28 829,72	0,33		2 741,51	0,03	
7) Koszty finansowe	42 209,25	0,48	0,00	6 304,62	0,07	
a) odsetki	42 020,30	0,48		3 663,20	0,04	
b) różnice kursowe	188,95	0,00		2 641,42	0,03	
c) aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00		0,00	0,00	
d) pozostałe	0,00	0,00		0,00	0,00	
<b>2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>						

###### 2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy		361 601,34	368 513,58
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze		
<b>Koszty razem:</b>	<b>7 614 703,31</b>	<b>100,00</b>	<b>8 921 984,39</b>	<b>100,00</b>		
w tym:						
1) Amortyzacja	151 895,36	1,99	158 714,92	1,78		
2) Zużycie materiałów i energii	1 982 379,22	26,03	2 133 987,41	23,92		
3) Usługi obce	3 309 901,00	43,47	4 565 194,33	51,17		
4) Wynagrodzenia z umów o pracę	792 976,49	10,41	613 685,80	6,88		
5) Wynagrodzenia z umów cywilnoprawnych	838 580,58	11,01	847 136,63	9,49		
6) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	199 009,37	2,61	152 212,28	1,71		
7) Koszty podróży	25 845,41	0,34	35 132,02	0,39		
8) Koszty reprezentacji i reklamy	0,00	0,00	0,00	0,00		
9) Podatki i opłaty	6 854,67	0,09	7 105,04	0,08		
10) Pozostałe koszty rodzajowe	307 261,21	4,04	408 815,96	4,58		

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 3) Łączna kwota przychodów

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Łączna kwota przychodów ogółem</b>	<b>11 171 212,46</b>	<b>100,00</b>	<b>9 626 447,95</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
1) Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 765 221,68	33,70	2 196 622,37	22,82
2) Przychody działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 817 087,30	43,12	6 881 188,94	71,48
3) Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00		0,00
4) Przychody finansowe	14 221,06	0,13	49 711,93	0,52
5) Pozostałe przychody	2 574 682,42	23,05	498 924,71	5,18

##### 4) Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł

Wyszczególnienie	Przychody za rok poprzedni		Przychody za rok obrotowy	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Przychody razem</b>	<b>11 171 212,46</b>	<b>100,00</b>	<b>9 626 447,95</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
1) Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	108 827,10	0,97	163 589,50	1,70
2) Ze źródeł publicznych ogółem:	3 014 381,10	26,98	2 692 894,30	27,97
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 828 147,47	16,36	823 121,60	8,55
b) ze środków budżetu państwa	485 951,14	4,35	1 120 000,55	11,63
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	542 477,33	4,86	619 152,15	6,43
d) ze środków państwowych funduszy celowych	157 805,16	1,41	130 620,00	1,36
3) Ze źródeł prywatnych ogółem:	3 938 277,10	35,25	1 102 786,17	11,46
a) ze składek członkowskich	296 541,90	2,65	356 688,72	3,71
b) z darowizn od osób fizycznych	60 590,95	0,54	101 868,87	1,06
c) z darowizn od osób prawnych	1 259 093,03	11,27	278 663,56	2,89
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00	0,00	0,00	0,00
e) ze spadków , zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
f) z wpływu z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	2 322 051,22	20,79	365 565,02	3,80
g) z działalności gospodarczej	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Z innych źródeł	4 109 727,16	36,79	5 667 177,98	58,87

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok obrotowy
Stan na początek roku (BO)	1 569 880,89	1 911 172,98
Zwiększenia, w tym z tytułu: (+)	341 292,09	2 379 245,56
zysk za rok poprzedni	341 292,09	2 379 245,56
Zmniejszenia, w tym w celu: (-)	0,00	0,00
pokrycie straty za rok poprzedni		
pokrycie strat z lat ubiegłych		
Stan na koniec okresu (BZ)	1 911 172,98	4 290 418,54

##### 7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych;

Przychody z 1% pdof

wpłaty 1% pdof	Kwota
1. uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym	108 827,10
2. uzyskane w roku obrotowym	163 589,50
3. wydatkowane w roku obrotowym	108 827,10
4. pozostało do wydatkowania w latach następnych	163 589,50

Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1 % pdof

Opis działania	Kwota
Materiały programowe	20 563,82
Zajęcia programowe	87 744,22
Koszty działalności statutowej na rzecz organizacji	519,06

## IV. Informacja dodatkowa

### 8. Inne informacje

#### 1) Przeciętne zatrudnienie w etatach

Rok poprzedni	Rok obrotowy
16,00	9,70

2) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

*Dane sprawozdania finansowego za rok obrotowy są porównywalne z danymi sprawozdania za rok poprzedzający.*

Wyszczególnienie	Dane za poprzedni rok obrotowy		Dane za bieżący rok obrotowy
	dane porównawcze	przekształcone dane porównawcze	

4) **informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki**

*Istotne zdarzenia po dniu bilansowym nie wystąpiły*

5) **Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z działalności w warunkach rosyjskiej agresji na Ukrainę**

Rosyjska agresja na Ukrainę w 2023 roku pozostaje czynnikiem niewplywającym na sytuację majątkową i finansową ZHP Chorągwi Kieleckiej oraz nie stanowi zagrożenia dla kontynuacji działalności przez jednostkę.

ZHP Chorągiew Kielecka w 2023 roku kontynuowała współpracę ze Sztabem Kryzysowym Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach przy organizacji stałego punktu pomocowo-informacyjnego dla uchodźców, zlokalizowanego na terenie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

## Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

<b>data podpisu</b>	<b>osoba podpisująca</b>
2024-03-28 13:48:34	Agnieszka Gąsiorowska
2024-03-28 14:10:24	Arkadiusz Szostak
2024-03-28 14:11:59	Tomasz Rejmer
2024-03-28 14:13:21	Katarzyna Daranowska
2024-03-28 14:14:24	Agnieszka Stochmal
2024-03-28 14:15:28	Olga Zawodnik-Purtak
2024-03-28 14:17:19	Milot Jakubowski







# URZĘDOWE POŚWIADCZENIE ODBIORU DOKUMENTU ELEKTRONICZNEGO

## A. NAZWA PEŁNA PODMIOTU, KTÓREMU DORECZONO DOKUMENT ELEKTRONICZNY

Ministerstwo Finansów

## B. INFORMACJA O DOKUMENCIE

Dokument został zarejestrowany w systemie teleinformatycznym Ministerstwa Finansów

Identyfikator dokumentu:

00a267ed058f40409420ab36b7dbd4d8

Dnia (data, czas):

2024-06-19T14:19:50.487+02:00

Skrót złożonego dokumentu - identyczny z wartością użytą do podpisu dokumentu:

Wp7w/V5rV3WfVNeObCDiltmVXVzMq/hPIRmweqMckl4=

Skrót dokumentu w postaci otrzymanej przez system (łącznie z podpisem elektronicznym):

w8lmm3Xp66v53bqM+3Y8d7f2jHyt1wr7ai27CYEEDkQ=

Dokument zweryfikowano pod względem zgodności ze strukturą logiczną:

Sprawozdanie finansowe wg struktury SFJOPZ (1) 1-2

Identyfikator podatkowy podmiotu występującego jako pierwszy na dokumencie:

numer NIP

6570386525

Identyfikator podatkowy podmiotu występującego jako drugi na dokumencie:

Urząd skarbowy, do którego został złożony dokument:

Stempel czasu:

MjAyNC0wNi0xOVQxNDoyMDoxMCswMjowMA==

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny Ministerstwa Finansów

Data i czas wystawienia dokumentu:

2024-06-19T14:20:11+02:00

UPO<sub>18</sub>

1/1

